
                                                                                                                                                     Tsm/2017/574/Kr 

strana 1 z 5 

 

Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje 

Smluvní strany 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i.   

se sídlem:  Královopolská 147/62, 612 64 Brno  
IČ:   68081731   
DIČ:   CZ68081731  
zástupce:  Ing. Ilonou Müllerovou, DrSc., ředitelkou ústavu  
zřízená dle zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích 

dále jen Příjemce 

a 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
se sídlem:   Pekařská 53, 656 91 Brno 
IČ:     00159816 
DIČ:    CZ00159816 
zástupce:   MUDr. Martinem Pavlíkem, Ph.D., DESA, EDIC, ředitelem 
státní příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je Ministerstvo zdravotnictví České republiky 

dále jen Další účastník projektu 1 
 
a 
 

CARDION s.r.o. 
se sídlem:   Rybnická 257/136, 634 00 Brno 
IČ:     60719877 
DIČ:    CZ60719877 
zástupce:   Ing. Ivem Nekudou, obchodním ředitelem  
zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, C 16405 

dále jen Další účastník projektu 2 
 
a 
 

M & I, spol. s.r.o. 
se sídlem:   Údolní 316/94, 142 00 Praha 4 - Hodkovičky 
IČ:     14888891 
DIČ:    CZ14888891 
zástupce:   Ing. Michalem Kunou, jednatelem společnosti 
zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, C 669  

dále jen Další účastník projektu 3 
 
uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů tuto Smlouvu o využití 
výsledků výzkumu a vývoje: 
 
 
 
 



                                                                                                                                                     Tsm/2017/574/Kr 

strana 2 z 5 

 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Smluvní strany uzavřely 24. 9. 2014 2014 smlouvu (TSM/2014/319/Bú) o spolupráci na řešení 
projektu výzkumu a vývoje financovaného Technologickou agenturou České republiky v rámci 
programu ALFA pod názvem Vysokofrekvenční EKG pro včasnou diagnostiku srdečních 
onemocnění, ev. č. projektu: TA04011025 (dále jen a „Projekt“). Za výsledky Projektu se 
považují jakékoliv výstupy v jakékoliv podobě vzniklé v souvislosti se spoluprací smluvních stran 
na Projektu. Předmětem této smlouvy je vzájemný závazek smluvních stran chránit důvěrné 
informace vzniklé v souvislosti s Projektem a dále upřesnit podmínky nakládání s výsledky 
Projektu.  

II. 
Vymezení výsledků Projektu 

2.1. Smluvní strany prohlašují, že hlavní cíle řešení Projektu byly splněny a účelu projektu bylo 
dosaženo. Smluvní strany se u dosažených výsledků dohodly na následujících vlastnických 
podílech: 

2.1.1. Vysokofrekvenční EKG systém V2.0  
Identifikační kód:  XXXXX 

Vlastník:  Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i., podíl 50 % 
   M & I, spol. s.r.o., podíl 50% 
Tvůrci:  Kuna, M. - Plešinger, F. - Jurák, P. - Halámek, J. - Vondra, V. 

2.1.2. Vysokofrekvenční EKG systém V3.0 
Identifikační kód: XXXXX 
Vlastník:  Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i., podíl 50 % 

  M & I, spol. s.r.o., podíl 50% 
Tvůrci:  Kuna, M. - Plešinger, F. - Jurák, P. - Halámek, J. - Vondra, V. 

2.1.3. Vysokofrekvenční EKG systém V4.0 - hardwarová část 
Identifikační kód:  XXXXX 
Vlastník:  M & I, spol. s.r.o., podíl 100% 
Tvůrci:  Kuna, M.  - Vondra, V 

2.1.4. UHF Solver 1.0 
Identifikační kód:  XXXXX 
Vlastník:  Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i., podíl 100% 
Tvůrci:   Plešinger, F. - Jurčo, J. - Halámek, J. - Jurák, P. 

2.1.5. UHF Solver 1.2 
Identifikační kód:  XXXXX 
Vlastník:  Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i., podíl 100% 
Tvůrci:   Plešinger, F. - Jurčo, J. - Halámek, J. - Jurák, P. 

2.1.6. UHF Solver 1.3 
Identifikační kód:  XXXXX 
Vlastník:  Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i., podíl 100% 
Tvůrci:   Plešinger, F. - Jurčo, J. - Halámek, J. - Jurák, P. 

 

2.1.7. Přístroj pro měření, záznam a analýzu elektrického potenciálu způsobeného srdeční 
aktivitou  
Identifikační kód:  XXXXX 
Vlastník:  Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i., podíl 25% 



                                                                                                                                                     Tsm/2017/574/Kr 

strana 3 z 5 

 

   M & I, spol. s.r.o., podíl 25% 
   CARDION s.r.o., podíl 25% 
   Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, podíl 25% 
Tvůrci:  Vondra, V. - Viščor, I, - Jurák, P. - Halámek, J. - Plešinger, F. - Kuna, 

M. - Leinveber, P. - Nekuda, V. 

2.1.8. Zpráva o statistickém vyhodnocení klinických studii prováděných během celého 
období řešení projektu 
Identifikační kód:  XXXXX 
Vlastník:  Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i., podíl 25% 

M & I, spol. s.r.o., podíl 25% 
   CARDION s.r.o., podíl 25% 
   Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, podíl 25% 
Tvůrci:  Jurák, P. - , Leinveber, P. - Halámek, J. - Vondra, V. - Viščor, I. - 
Plešinger, F. -  Soukup, L. – Matějková. M. 

III. 
Vlastnická práva k výsledkům projektu 

3.1. Příjemce projektu a Další účastník projektu 1 je oprávněn k užití výsledků Projektu pro své 
interní potřeby a k dalšímu výzkumu a vývoji, včetně smluvního výzkumu prováděného v režimu 
chráněném obchodním tajemstvím v souladu s pravidly „Rady pro vývoj, výzkum a inovace“ 
obsaženými v platné „Metodice hodnocení výsledků výzkumných organizací“ schválené vládou 
České republiky. K ochraně obchodního tajemství bude příjemce projektu, který patří podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, mezi subjekty povinné 
zveřejňovat smlouvy v Registru smluv, přihlížet i při zveřejňování smluv souvisejících se 
smluvním výzkumem v tomto registru. 

3.2. V oblasti diagnostiky srdečních onemocnění pomocí analýzy vysokofrekvenčního EKG je Další 
účastník projektu 2 a Další účastník projektu 3 oprávněn k užití výsledků Projektu nejen pro své 
interní potřeby a k dalšímu výzkumu a vývoji, ale také k výrobním a obchodním účelům. Pro 
tento případ se sjednává, že Příjemci a dalším účastníkům bude náležet dohodnuté procento z 
prodejní ceny každého prodaného kusu zařízení stanovené v dodatku k této smlouvě. 

3.3.  V případě jiných oblastí použití je Další účastník projektu 2 a Další účastník projektu 3 oprávněn 
užít výsledků Projektu k výzkumu, vývoji, provozu, výrobním a obchodním účelům samostatně a 
nezávisle na Příjemci a dalších účastnících Projektu. Podíly jednotlivých smluvních stran z 
prodejní ceny každého prodaného kusu zařízení či souboru zařízení jsou dány vlastnickými podíly 
jednotlivých použitých výsledků Projektu v bodě 1.2 této smlouvy. 

IV. 
Ochrana důvěrných informací 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že výsledky Projektu považují za důvěrné informace tvořící obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují obsah tohoto 
obchodního tajemství po dobu 5 let chránit a nevyzradit jej žádné jiné osobě bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. Tím nejsou dotčena práva smluvních stran k užití 
výsledků Projektu uvedená v čl. III. této smlouvy. 

4.2. Povinnost chránit důvěrné informace se nevztahuje na informace, které lze získat z veřejných 
zdrojů. 

4.3. V případě porušení závazku uvedeného v čl. III. odst. 1 této smlouvy je strana, která závazek 
neporušila, oprávněna vyúčtovat porušující smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč 
za každé jednotlivé prokázané porušení uvedené povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat náhradu škody v plném rozsahu. 



                                                                                                                                                     Tsm/2017/574/Kr 

strana 4 z 5 

 

 

V. 
Závěrečná ustanovení 

5.1. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky k této smlouvě 
podepsanými oprávněnými zástupci všech smluvních stran. 

5.2. Tato smlouva je vyhotovena v osmi stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

5.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami, účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv, a uzavírá se na dobu 5 let ode dne nabytí účinnosti. K uveřejnění smlouvy 
v registru smluv se zavazuje Další účastník projektu 1. 

5.4. Tato smlouva, jakož i všechny mimosmluvní závazkové vztahy s touto smlouvou související, se 
řídí českým právem, zejména občanským zákoníkem a zákonem o podpoře výzkumu a vývoje. 

5.5. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je 
jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, 
pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 

 

 

 

V Brně dne 
 
 
…………………………………………………………… 
Ing. Ilona Müllerová, DrSc. 
ředitelka  
Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 
 
 
…………………………………………………………… 
MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC 
ředitel   
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                                                     Tsm/2017/574/Kr 

strana 5 z 5 

 

 

 
V Brně dne 
 
 
…………………………………………………………… 
Ing. Ivo Nekuda 
obchodní ředitel 
CARDION s.r.o. 
 
 
 
 
 
V Praze dne 
 
 
…………………………………………………………… 
Ing. Michal Kuna 
jednatel společnosti  
M & I, spol. s.r.o. 


